

چشم انداز

جلیلی: اکنون وقت ایفای «نقش پرشکوه هر ایرانی» با همدلی است

جلیلی نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در پیامی به پزشکیان اظهار داشت: پانزدهم تیرماه ملت بزرگ ایران در مشارکتی گسترده همراه با رقابتی جدی در بستری سالم و امن، بار دیگر استواری و عمق پایه های مردم سالاری دینی و جمهوریت نظام را به دنیا نشان دادند. وی افزود: اکنون بر همگان است تا با احترام به منتخب مردم، ایشان را در جهت پیشرفت کشور و اعتلاء نظام مقدس جمهوری اسلامی یاری رسانند. وی ادامه داد:به جناب آقای دکتر پزشکیان که موفق به جلب آراء اکثریت مردم شدند تبریک عرض میکنم و هم چون گذشته وظیفه خود را کمک به دولت مستقر برای عبور از مشکلات و رسیدن به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می دانم. جلیلی افزود: از میلیون ها رایی که خواهان استفاده از «یک جهان فرصت» برای «یک ایران جهش» بودند، تشکر می کنم و به آنها اطمینان می دهم به پشتوانه نزدیک به ۱۴ میلیون رای شما، تمام تلاش از توان خود را بیش از گذشته، در جهت پشتیبانی از نقاط قوت و کمک به تصحیح خطاها و رفع نقص ها در روندهای جاری با استفاده از ظرفیت های مردمی، علمی، صنفی و نخبگانی به کار خواهم بست.

وی گفت: اکنون وقت ایفاء «نقش پرشکوه هر ایرانی» با همدلی و هم بستگی ملی در جهت تحقق آرمان های بزرگ انقلاب اسلامی است.

قالیباف: مجلس دوازدهم در کنار دولت چهاردهم

رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک به رئیس‌جمهور منتخب گفت: مجلس دوازدهم خود را کنار دولت چهاردهم می داند و از هرگونه کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد.

«محمدباقر قالیباف» در این پیام آورده است:روشن است که نمایش توان و اقتدار ساختاری نظام جمهوری اسلامی به هیچ‌وجه به معنای نبود نگرانی از کاهش مشارکت در این انتخابات، مخصوصا در مرحله اول آن نیست. مدتی است که این نگرانی وجود دارد و اکنون زمان آن رسیده است که ما مسئولان صریح تر، علنی‌تر و با دغدغه بیشتر، رویکردها و نگاه های علمی مختلف را درباره علل این کاهش مشارکت بشنویم و متناسب با آن تصمیم بگیریم و دست به اقدامات عملی بزنیم.

وی افزود: به رئیس‌جمهور محترم و منتخب، برادر عزیز و گرانقدرم جناب آقای دکتر «مسعود پزشکیان» که موفق به رای اعتماد مردم شریف ایران شدند، صمیمانه تبریک عرض می‌کنم و از ایشان تشکر می‌کنم که در تبلیغات انتخاباتی، ضمن تاکید بر وحدت و اجماع داخلی، بر عمل ذیل سیاست‌های رهبری معظم انقلاب و همچنین بر اجرایی کردن قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور به عنوان برنامه اصلی خود تصریح کردند که این دو راهبرد بهترین مبنای همدلی و همکاری و تعامل بین قوا خواهد بود.

زاکانی برنامه‌هایش را به پزشکیان می‌دهد!

«علیرضا زاکانی» نامزد مدعی اصولگرایان که با وعده‌های عجیب و غریب در این دوره دستمایه نقد هم شده بود، دیروز با پیامی به پزشکیان تبریک گفت و دلایل آمدنش در عرصه را یکبار دیگر مورد تاکید قرار داد. او در این پیام آورده: «بر اساس اصول و مبانی انقلابی و در راستای خدمت بی‌منت به مردم عزیز کشورم، برای تداوم راه رئیس‌جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی یا به عرصه انتخابات نهادم و به عنوان عضوی از جبهه انقلاب تلاش کردم با رقابت بر اساس کارنامه و برنامه‌ای مشخص، در این فضا که الزامات خود را دارد حضوری مفید و موثر داشته باشم.»

او اشاره کرد که : «اینک تمام برنامه‌هایم را که با پشتوانه جمع بزرگی از نخبگان نگاشته شده است را به رئیس‌جمهور منتخب تقدیم می‌کنم و با علم به سنگینی بار دولت، انتظار می‌رود رئیس‌جمهور منتخب با انتخاب کابینه‌ای قوی و توانمند، معتقد و مومن و مبانی انقلاب، بر کار و بر تلاش و دارای برنامه و نقشه راهی عالمانه، راه خدمت به مردم را پیش گرفته تا گره از مشکلات مردم گشوده شده و راه رسیدن به قله‌های امید و افتخار و پیشرفت آبادانی ایران سربلند هموار گردد.»

پورمحمدی:باری سنگین بر دوش و چشمانی امیدوار به راه شمامست

«مصطفی پورمحمدی» در پی انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور منتخب کشور پیام داد: در پیام او آمده است: اینک باری سنگین بر دوش شما و چشمانی امیدوار به راه شما دوخته شده است. امروز شما رئیس‌جمهور همه رفقیان و رقیبان و همه همراهان و مقابلان و همه غایبان ناخرسند هستید. پس صادقانه امید دارم که فراتر از هرنگاهی، چنان که از شما سراغ دارید، با ایمان به اعتلای اسلام و انقلاب اسلامی و پیشرفت مهین عزیز، رضایت حق تعالی وسعادت ملت شریف ایران را اصل بی بدیل تمامی انتخاب‌ها، برنامه‌ها و تصمیم‌هایشان قرار دهید تا به لطف الهی، سختی‌ها را گره از گره بگشایید و برای مشکلات در هم تنیده کشور، راه نجاتی شایسته بیابید که ان‌الله یدافع عن‌الذین امنوا… و ان‌الله مع‌المتقین.

سیاست

مردم «مسعود پزشکیان» را انتخاب کردند

دوباره امید برای تغییر



«محمد جواد آذری جهرمی» وزیر ارتباطات سابق، با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، به پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری واکنش داد و نوشت:«خدا صاحب دل‌هاست، صداقت و پافشاری دکتر مسعود پزشکیان بر «عدالت» و راه مولا

علی، دل‌های مردم را به او امیدوار کرد. خدا برایش ساخت تا بیاید و بنا بر وعده اش همه ایران را خانواده خودش بداند و پای همه آنها» بایستند. این مرام او بزرگ‌ترین عامل موفقیتش بود. خدا توفیقش دهد.»

امید به اصلاح ازدرون

بعد از آمدن پزشکیان و خروج تندروها از صحنه رقابت، نگاه‌ها به سمت تغییر و اصلاح از درون دوخته شده و برخی پیام‌های دیروز بعد از پیروزی پزشکیان بر این محور بود که راهی جدید برای برون‌رفت از مشکلات گشوده خواهد شد. «محمدرضا عارف» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این راه تنهایتان نخواهد گذاشت. تنهایی نگذارید.»

دوقطبی پسا انتخاباتی جلیلی و قالیباف وارد مرحله جدید شد

زخم باز اصولگرایان

اجتماعی ایکس نوشته بود: «در حالیکه پزشکیان بنزین ۲۵ هزار تومانی را تکذیب کرد، عبدالعلی‌زاده رئیس ستاد پزشکیان از بنزین ۵۰ هزارتومانی با نظر کارشناسان می‌گوید» این ادعای ثابتی بعد از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری مجدداً توسط کاربران ایکس وایرال شد و پاسخ‌هایی متناسب با شرایط فعلی به او دادند، کما اینکه «علیرضا وهاب‌زاده» از جمله حامیان قالیباف در دور اول انتخابات ریاست جمهوری صبح دیروز در پاسخ به ثابتی نوشت: «هی‌بینی مردم بنزین ۵۰ هزار تومنی رو خواستن! ولی تفکر رسایی و ثابتی رو نه!» رد و بدل شدن پیام همچنان ادامه دار.

ادعای پیروزی در شکست‌خورده‌ها

فارغ از جزئیات دعوا این‌گونه به نظر می‌رسد که سرخ چالش از دور اول انتخابات و عدم اجماع اصولگرایان ایجاد شد، اختلافی که پیشینه آن را باید در دعوی «باجوش‌ها» و «چنارها»ی اصولگرا یافت. دو شقه شدن تندروها و سنتی‌ها و زخم‌های عمیق در انتخابات مجلس که زیر پرچم پیروزی آنها در مجلس دوازدهم پنهان مانده بود سرباز کرده و هواداران معتدل جریان در قبال تندروی‌های پایداری‌چی‌ها و نواصولگرایان اطراف جلیلی به این نتیجه رسیده‌اند که اگر تندروها میدان را ترک می‌کردند، آنها می‌توانستند پیروزی را از آن خود کنند، تکنهای که گرچه واقع‌گرایانه نیست اما دو طرف را در چاله «حساس‌مغوبیتی» انداخت. راه اصلاح طلبان تقدیم کرد.»

سکوت کنید، کسی نمی‌گوید لال هستید!

اما واکنش‌های طیف جلیلی نشان می‌دهد این گروه اقلیت هنوز هم بسر توهم و اقتدارگرایی خود مانور می‌دهند و نمی‌خواهند بپذیرند که عدم مشارکت ۶۰ درصدی مردم در دور اول دقیقاً اعلام نارضایتی گسترده‌ای بود که به دلیل رفتارهای انسدادآور و بی‌بست‌های اجتماعی ناشی از سخت‌گیری‌های آنها در کشور حاکم شده است. اشاره «مومن‌نسب» به دعوی درونی اصولگرایان این نگرش و اصرار آنها را بیشتر نمایان کرد. او در توتیتی با مرزبندی میان پلتفرم‌های خارجی و داخلی و دامن زدن به دوقطبی موجود در عرصه اجتماعی سعی کرد بگوید تنگناهای فضای مجازی کافی نبوده و جلیلی به این دلیل رقابت‌ها را واگذار کرده که مردم با دسترسی به فیلترشکن‌ها توانسته‌اند با یکدیگر هماهنگ‌تر و منسجم‌تر عمل کنند و طومار تندروها را بپیچند. البته حجم دعوا در میان آنها آنقدر بالاست که خودشان جواب یکدیگر می‌دهند. «سیدمحمود رضوی» در واکنش به توتیت روح‌الله مومن‌نسب که نوشته بود: «هر کس فقط نرم افزارهای خارجی(تلگرام، اینستاگرام و واتس‌آپ) داشت، به پزشکیان رأی داد! هرکس فقط نرم افزارهای داخلی داشت، به جلیلی… ما کشور را به فیلترشکن‌ها باختیم.» در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ادامه راه شهید‌جمهور را مسدود کردید، با لجاجت کشور را به عقب بازگردانید. الان اگرسکوت کنید، کسی به شما نمی‌گوید لال هستید.»

کنایه حامی قالیباف به ثابتی

حدود ۳روز قبل از شروع انتخابات در زمان تبلیغات،امیرحسین ثابتی، از جمله حامیان جلیلی با انتشار پستی در شبکه

مسعود پزشکیان کاندیدای جریان اصلاح جو و بهبود خواه در شکل گیری اجماع ملی برای تحول خواهی ، نقشی برجسته داشته است. امید به اصلاح از درون، گفت و گوی ملی و حل مسائل کشور از طریق مشارکت عمومی بار دیگر در سپهر سیاسی کشور طنین افکن شد.»

وی در بخشی از پیام خود این‌گونه عنوان کرد که: «اکنون و سپس از چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری شاهد عیان شدگی بیش از پیش وضعیت سیاسی کشور هستیم. جای بسی خرسندی است که تدبیر صورت گرفته امکانی را برای نقشی آفرینی مردم در سرنوشت خویش فراهم آورد تا شکاف ملت و حاکمیت به درون جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد.»

اولین واکنش معنادار ظریف به پیروزی پزشکیان

در همین حال «محمدجواد ظریف» که در یکماه گذشته‌توانست با حضور تمام‌قد خود‌موج‌اولیه را برای گرفتن آرای مورد نظر بسازد، در توتیتی به این جمله پررمانا و کوتاه بسنده کرد که:«وامدار مردمیم!»



که چه کسی می‌تواند در دو قطبی احتمالی پیروز باشد و همه نظرسنجی‌ها نشان می‌داد که در دو قطبی آقای جلیلی بازنده و حاج‌باقر برنده است.»

وی البته در این نوشته به تخریب تندروها نیز اشاره کرد و گفت: «خروجی چندین ماه تخریب و لجن‌پراکنی توسط تیم عدالت‌خواه، مصاف، رسایی، ثابتی و این‌ها، این بود که بعد از دولت انقلابی شهید ریسی، دور افتاد دست اصلاح‌طلب‌ها»

اول‌افسان آقای جلیلی که به جای تمرکز بر تبلیغ خودشان

و رای نیلوردن رقیب اصلاح طلب، بر ایجاد اتاق عملیات روانی

و تخریب علیه آقای قالیباف و طرفداران ایشان متمرکز بودند

باید پاسخگو باشند!»

سکوت مخبر در هیاهوی رقابت

اما اختلاف اصولگرایان ضلع دیگری هم داشت که در دوقطبی جلیلی و قالیباف حل شد. در روزهای اول حادثه بالگرد رئیسی گمانه‌ها بر این بسود که محمدخبر به دلیل ارتباط معنادار با قدرت بتواند با سردار ادامه راه رئیسی و حفظ کابینه سیزدهم قدم محکم را بردارد و در فضای سرد مشارکت همچون سال ۱۴۰۰ گوی و میدان را به دست گیرد. اما حجم اختلافات پشت پرده در درون دولت نشان داد، نه تنها او را از گردونه خارج کردند، بلکه خیل حامیان رئیسی در دولت همگی خود را برچمدان می‌دانستند. کناره‌گیری مخبر از نامزدی و اجماع نصف و نیمه بر وزیر ارشاد جوان و بی‌تجربه دولت چنان بود که

آنها برای متقاعد کردن شورای نگهبان نامه محرمانه نوشتند. اما محمدمخبر نشان داد دست بالا را در سیاست دارد. او با کنار نشستن و اطمینان‌بخشی درباره صیانت از آرا توانست چهره در سایه خود را حفظ کند. چه بسا امروز دولتی‌های حامی رئیسی با افسوس به این کنار زدن و از دست دادن فرصت نگاه کنند. دیروز محمد مهاجری فعال اصولگرا نوشته بود: «انصاف آن‌الست که از آقای محمد مخبر که برخلاف چهره‌های اصلی دولت سیزدهم، در طول ۳سال گذشته وارد بازی سیاسی نشد و به همین جهت مغضوب تندروها بود و ضمناً در ۰۳روز اخیر با کاندیدا نشدن حسن نیت خود را نشان داد و در حالیکه اکثر مدیران سرشان گرم سیاست بود، به کار دولت اهتمام داشت، خداقوت بگویم.» با این وجود این انتخابات همانقدر که غیرقابل پیش‌بینی بود، در بطن خود سیاه و سفید ساخت، رنگ‌هایی که در آینده اصولگرایان را به سمت نوسازی از درون هدایت خواهد کرد. چه بسا بعد از ناکامی بزرگ جلیلی و قالیباف، عمر سیاسی آنها در رفتن به پاستور پایان یافته باشد

و اصولگرایان سنتی این بار با گزیننه‌های متفاوت وارد بازی شوند، گزینه‌هایی که در صورت باز شدن فضای سیاسی کشور و تغییر، به تجربه‌ها و کارآمدها را وارد میدان خواهند کرد، نه تئوری‌پردازهای تندرو را.

تحلیل

حامیان قالیباف و جلیلی دنبال یقه‌گیری از هم نباشند

فعال سیاسی اصولگرا گفت: در مجلس نمایندگانی طرفدار آقای قالیباف و نمایندگانی طرفدار آقای جلیلی هستند؛ این از بلوغ سیاسی به دور است که آنها بعد از انتخابات بخواهند دعوا کنند.

«محمدجواد جمالی نوبندگانی» در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره مسادلات درون اردوگاهی اصولگرایان بعد از شکست سعید جلیلی گفت: در سال‌های اخیر اصولگرایان به شاخه‌های مختلفی تقسیم شدند و آخرین بار که با هم توافق کردند سال ۱۴۰۰ بود که از آیت‌الله رئیسی حمایت کردند و بعد از آن دیگر نتوانستند کنار هم قرار بگیرند.

وی بسا اشاره به تشست و اختلافات درون اردوگاه اصولگرایی در انتخابات مجلس دوازدهم و انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم افزود: مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم پیام روشنی به جریان اصولگرا داشت و آن اینکه با تفرقه و انشقاق حتما شکست می‌خورند و قافیه را می‌بازند.

وی با اشاره به اتهام زنی متقابل حامیان جلیلی و حامیان قالیباف به یکدیگر افزود: این اتهام زنی‌ها و یقه‌گیری‌ها برای چند روز می‌تواند دعوایی را در مملکت ایجاد کند و نهایتاً هم هیچ نتیجه‌ای برای شان رقم نخواهد خورد. اگر بخواهد دعوای اردوگاه آقایان جلیلی و قالیباف ادامه پیدا کند قطعاً این دعوا به مجلس نیز کشیده می‌شود که نتایج سوپی برای مردم خواهد داشت.

این تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار کرد: در مجلس نمایندگان طرفدار آقای قالیباف و نمایندگانی طرفدار آقای جلیلی هستند؛ این از بلوغ سیاسی به دور است که آنها بعد از انتخابات بخواهند دعوا کنند. دموکراسی الزامات و ابزارهای دارد که باید آن را رعایت کرد.

پیشنهاد آقا محسن به پزشکیان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی به «مسعود پزشکیان» منتخب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تشکیل «دولت اجماع ملی» را پیشنهاد داد. درمتن پیام «محسن رضایی» آمده است: اعتماد ملت عزیز و فداکار ایران به جنابعالی به عنوان نهمین رئیس‌جمهور اسلامی ایران را به شما تبریک عرض می‌کنم. بنده با روحیه، اعتقاد و توانی که از شما به عنوان روزمنده دفاع مقدس و معتقد به مبانی انقلاب و ارزش‌های دینی- ملی می‌شناسم، پیشنهاد می‌دهم و امید دارم که جنابعالی یک «دولت اجماع ملی» حول محور همه ظرفیت‌ها، شایستگیان و دلسوزان در جمهوری اسلامی پایه‌گذاری کنید تا به عنوان الگویی در دولت‌های بعدی ادامه یابد.

آمادگی نهاد وکالت برای همکاری همه‌جانبه با دولت پزشکیان

رئیس اتحادیه سراسری کلون‌های وکلای دادگستری ایران در پیامی ضمن تبریک پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، آمادگی نهاد وکالت را برای همکاری همه‌جانبه و هم‌افزایی با دولت در راستای تحقق اهداف عالیه کشور و تقویت عدالت و ارتقای سطح خدمات حقوقی به مردم اعلام کرد.متن کامل پیام دکتر جعفر کوشش، رئیس اتحادیه سراسری کلون‌های وکلای دادگستری ایران به این شرح است:

جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب ملت شریف ایران،با سلام و احترام.

انتخاب ایشان سببانه جنابعالی را به‌عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. این موفقیت ستרג، نشان از اعتماد و امید ملت بزرگ ایران به بینش، دانش، توانمندی و تجارب ارزشمند حضرت‌عالی در عرصه‌های گوناگون دارد.

بی‌تردید، مسئولیت خطیر رئیس‌جمهوری نیازمند خردورزی، تدبیر و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی است. یقین دارم که باتوجه‌به سوابق درخشان و دیدگاه‌های مترقی‌تان، مسیر توسعه، عدالت و پیشرفت کشور عزیزمان ایران را هموار خواهید ساخت.

نهاد وکالت وکانون نگهبان تهنات‌ترین نهاد مدنی در ایران، که همواره خواهان پیشرفت و اعتلای کشور بوده و خدمات بی‌شائبه‌ای را بدون هیچ گونه چشمداشتی به ملت بزرگ ایران عرضه کرده است، در طول سال‌های اخیر همواره مورد بی‌توجهی و کینه‌توزی برخی در دولت قرار گرفته که جریان مستمّر خدمت‌رسانی به مردم و دادرسی عادلانه در محاکم قضایی را با اختلال مواجه کرده است.جناب‌عالی همواره از مدافعان کانون وکلای دادگستری بوده و در سخنرانی‌های خود در هیئت عمومی اتحادیه سراسری کلون‌های وکلای دادگستری ایران بر نقش کلیدی دادگستری در احقاق حق و بسط عدالت در جامعه تأکید کرده‌اید که نشان از نگرش ژرف شما در این زمینه دارد.امید است با انتخاب شایستهٔ مردم ایران و ریاست شما بر مسند قوهٔ مجریهٔ کشور، از کارشکنی‌ها علیه کانون وکلای دادگستری، این کین‌های مدنی ایران زمین، کاسته شود و نهاد وکالت بتواند نقش مهم خود را در تحقق عدالت اجتماعی ایفاء کند و به‌عنوان سنگری مستحکم، حافظ حقوق و منافع مردم در مواجهه با چالش‌های حقوقی و قضایی باشد.

این‌جانب به نمایندگی از جامعهٔ وکلای سراسر کشور ضمن تبریک مجدد پیروزی شما در چهاردهمین دورهٔ انتخابات ریاست‌جمهوری، آمادگی نهاد وکالت را برای همکاری همه‌جانبه و هم‌افزایی با قوه مجریه در راستای تحقق اهداف عالیهٔ کشور و تأمین حقوق شهروندان اعلام می‌دارم و امیدوارم با حسن‌ظن و اعتماد شما به کانون وکلای دادگستری و با تعامل سازنده و همیاری، بتوانیم گام‌هایی مؤثر درجهت تقویت عدالت و ارتقای سطح خدمات حقوقی به مردم برداریم.توفیق روزافزون، صحت و سلامت و سربلندی برای جناب‌عالی و تمامی خدمتگزاران صدیق ایران‌زمین را از خداوند متعال مسئلت دارم.